
 Ein Projekt aus dem Programm INTERREG V-A Österreich-Tschechische Republik für die Programmperiode 2014-2020 

 

V úterý 4. června 2019 se v sídle Kraje Vysočina konal workshop zaměřený na dálkovou 
migraci velkých savců – vlka, rysa, losa a medvěda. Problematika je náplní 1. pracovního 
balíčku projektu Crossborder Habitat Network and Management – Connecting Nature AT-
CZ (ConNat AT-CZ), který je realizován v rámci programu Interreg V-A Rakousko – Česká 
republika.  
Workshopu se zúčastnilo více než 60 osob zejména z řad úředníků v oblasti územního 
plánování, přítomni byli také zástupci projektových partnerů jak z České republiky, tak 
z Rakouska.  

Workshop zahájila vedoucí odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví - Eva 

Horná, která pozdravila přítomné hosty a předala slovo hlavní projektové manažerce – 

Sylvii Hysek. Paní Hysek stručně představila projekt a na ani navázala Brigitta Mirwald, 

která podrobněji popsala jednotlivé pracovní balíčky projektu ConNat AT-CZ.  

Problematiky migrace velkých savců v ČR s ohledem na zvyšující se fragmentaci 
krajiny a její napojení na rakouskou stranu prezentoval Václav Hlaváč z Agentury 
ochrany přírody a krajiny ČR. Navazovala diskuze se zoology k dané problematice v 
Kraji Vysočina a diskuze o aktuálním řešení problematiky z pohledu dalších partnerů 
projektu.  
Po obědě se účastníci přemístili do Muzea Vysočiny v Jihlavě, kde je umístěna 
expozice s názvem Živá příroda Českomoravské vrchoviny, jejíž součástí jsou mimo 
jiné i vycpaniny velkých savců s popisy jejich chování v krajině. Workshop byl přibližně 
v 15h ukončen.  
 

 

 

 

 

ATCZ Crossborder Habitat Network and Management 


